
5
2

-

_

vak 
27 
gel

Feteeereseremer 
wima-arsi.

w

/ 10674 $ 
The, 

4y

_

• 58 Ve spárech pašeráku 
Během humanitární krize ve Středomoří, 

kdy do Evropy proudily davy afrických 
migrantů, zachraňovala běžence uvízlé 

na potápějících se člunech, kde je nechali 
libyjští pašeráci. Dětská zdravotní 

sestra Jitka Kosíková má za sebou osm 
humanitárních misí pro Lékaře bez hranic.

Sme

2

Uxo

I.

2

6

12,

pyoriblvor”

Je

• 22 Umírání dítěte je 
horší než holocaust
Oba se narodili v pražské židovské 
rodině a prošli Terezínem i Osvětimí. 
Ota Kraus (t 79) a Dita Krausová (92) 
tam ztratili své rodiny, ale našli sebe 
a prožili pak spolu 51 let. Co pomáhá 
člověku peklo holokaustu přežít? O tom 
Dita píše ve své nové knize Život s Otou.

X•

48 Záhady
•• ZVIV

tajemné říše 
hmyzu

Proč létají můry za
světlem? Najdeme v přírodě 

brouka Pytlíka? Proč mají 
mravenci se mšicemi intimní 
vztahy? Jak soupeří mouchy

a hovniválové? A má hmyz všech 
pět pohromadě? I to jsme probírali 

s entomologem Mgr. Petrem Šípkem, 
Ph.D., z katedry zoologie Přírodovědecké 

fakulty UK.

• 38 Dnes se bavím líp. I bez drog! 
Svého času propadl drogám. Dokázal se ale závislosti 
zbavit, stal se terapeutem a dnes působí Jiří Vacek jako 
ředitel pražské Kliniky 2 NEO Centrum. Jak se mu žije 
bez drog a bez alkoholu? A co radí lidem, kteří by chtěli 
drogu poprvé zkusit třeba během letních hudebních 
festivalů, kde bývá snadno k mání?

121

1

se

0f

20

139005.
10-6-225)

turt 
the 

.2,t‘

M.. 3.7.1.70. 
eres 

3"$35,.$3357 
pirsyros

lne

7

S10).

X

1.30 

‘a

. 

crebs.

s-77

9M

X7

9 32 AS2

sto

% to

92

22

.
V1 

mo 4.00kuy

v 

ct

• 32 Splněný sen plný zvířat
Chovatel a preparátor zvěře Michal Fišer vytvořil v severočeském 
Srdově unikátní zoopark pro zvídavé žáky. Proč znají dnešní 
děti Tyrannosaura rexe lépe než bažanty? A jak se vycpává sojka? 
Milovník zvířat vypráví o druhém životě domácích mazlíčků 
a také unikátních přáních jejich páníčků.


